1

様式１

会議録（１）

会議の名称 春日部市自治会連合会 第７回 理事会

開 催 日 令和５年３月２２日（水）

開 催 時 間 午後３時００開会／午後３時４０分閉会

開 催 場 所 春日部市役所 全員協議会室

議長（委員長・

会長）の氏名
（会長）時田 美野吉

出席者（出席

委員）の氏名

・出席者数

２５名（正副会長６名、理事１８名、事務局等１名）

欠席者（欠席

委員）の氏名

・欠席者数

鈴木副会長、山崎理事、本橋理事、髙橋（栄）理事

説明者の

職・氏名
市民参加推進課 砂田主幹・山本主査

会 議 次 第 別紙のとおり

配 布 資 料 別紙のとおり

事務局職員の

職・氏名

事務局長 田辺

市民生活部長 戸張

市民生活部次長 飯口

市民参加推進課長 森田

市民参加推進担当主幹 砂田

市民参加推進担当主査 山本

市民参加推進担当主任 坂東

市民参加推進担当   三浦

2

様式２

会議録（２）

議事の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

事務局

会 長

スポーツ推進課

事務局

議 長

理 事

事務局

議 長

理 事

事務局

議 長

理 事

事務局

理 事

事務局

理 事

１ 開会

２ 会長あいさつ

（自治会連合会への連絡事項）

 春日部大凧マラソン及び来年度 地区体育祭について

３ 議題

議案第１号「令和５年度 総会について」説明。

 議案第１号についてはよろしいか。

 異議なし。

議案第２号「令和５年度 事業案・予算案について」説明。

議案第２号についてはよろしいか。

 異議なし。

議案第３号「令和５年度 役員について」説明。

議案第３号についてはよろしいか。

 異議なし。

議案第４号「第２期自治会カード事業について」説明。

自治会カードの協力については、スーパーなどには呼び掛けをしている

のか。

 スーパーなど地域の協力店については、各地区の自治会長さんにお声が

けをお願いしているところです。

 ふじちゃんカードと自治会カードのどっちが良いかとお店に尋ねると、

ふじちゃんカードの方がサービスが良いというので、ふじちゃんカードの

3

事務局

議 長

理 事

事務局

理 事

事務局

議 長

理 事

野村副会長

方を利用しているという声がある。

 サービス内容は協力店にご負担にならないよう、協力店にお任せして決

めていただいているものですので、サービス内容が違ってくることはある

かと思います。

議案第４号についてはよろしいか。

 異議なし。

４ 報告

（１）令和４年度 決算監査について

（２）会報第２７号の発行について

（３）第４弾 自治会カードパンフレットについて

（４）自治会加入促進ポスターについて

加入促進ポスターに関連して１点要望があります。

先日地区内で火災が発生した際、被災者が避難し泊まれる場所を探すの

に自分の自治会内に場所がなかったので、地区外の自治会に依頼をするこ

ととなりました。こうした時に備えて、市の方で市営住宅の一室を確保する

など対策を考えてもらいたいです。

 災害時のために市営住宅の一室を確保する件については、市でも以前か

ら検討を進めているところですが、まだ実現に至っていないところです。

 本日、自治会連合会においてご意見が出たことは、福祉や住宅などの担当

部門に申し入れさせていただきます。

 その他、ご意見等あるか。

 なし。

５ 閉会